

## NATURALNY KAMIEŃ W OGRODZIE

Kamień może być prawdziwą ozdobą ogrodu i budynku. Dziś często architekci wewnątrz wykorzystują go w różnicowaniu i ozdabianiu przestrzeni wewnątrz budynków, szczególnie biurowców, hipermarketów i miejsc użyteczności publicznej.

Wiosna to czas zakładania i zmieniania naszych ogrodów, a kamień dziś mamy na wyciągnięcie ręki. Od marca br. zostało otwarte nowe Centrum Kamienia Ogrodowego przy firmie Słag Recycling w Nowej Hucie. W ofercie znajdują Państwo różnorodny kamień, tj. sjenitową kostkę brukową, kostkę ogrodową, płyty i płytki ogrodowe, grys sjenitowy oraz żwir ogrodowy i otoczaki.

Firma Słag Recycling jest wyłącznym dystrybutorem Kopalni Sjenitu w Przedborowej i Żwirowni Bielcza – Krężel koło Tarnowa, dzięki temu może zaoferować w konkurencyjnych cenach oraz w dużych ilościach różnego typu kamienie ogrodowe oraz sjenitową kostkę brukową.

Sjenitowa kostka brukowa produkowana jest z jednej z najpiękniejszych i unikatowych skał w skali Polski i Europy. Sjenit ze względu na swoje właściwości doskonale sprawdza się w budownictwie i nie bez powodu został wybrany jako budulec egipskich piramid. Dziś wyjątkowość tego kamienia możemy przenieść do swoich domów, biurowców czy ogrodów. Realizacje z udziałem kostki sjenitowej mogą Państwo zobaczyć w wielu prestiżowych miejscach między innymi: krakowskim Rynku, trakcie królewskim w Warszawie, Placu Bohaterów Getta w Krakowie i wielu innych.

Analizując wygląd i jakość materiałów kamiennych stosowanych w bru-

karstwie często porównujemy naturalne kostki kamienne ze stylizowanymi na „stare” kostkami betonowymi. Te ostatnie, chociaż pozornie trwale i często wzbogacone w swojej wierzchniej warstwie o wprasowany piasek, czy drobny żwir (co ma je upodobnić do naturalnego kamienia) – zawsze pozostaną jednak prefabrykatem betonowym z wszystkimi z tego wynikającymi konsekwencjami i wadami.

Naturalna kostka brukowa jest całkowicie odporna na działanie agresywnych warunków atmosferycznych w tym mrozu i soli. Zachowuje piękno i kolor naturalnego kamienia przez setki lat. Kamienna kostka brukowa nie wchłania brudu i nie po-



jawiają się na niej naloty wapienne. Dodatkową zaletą jest fakt, iż nie wymaga specjalnej pielęgnacji i czyszczenia. W odróżnieniu od kostek betonowych: liście, tłuszcze i inne substancje nie zostawiają trwałych plam i zabrudzeń

Sjenitowa kostka ogrodowa doskonale nadaje się do wytyczenia zarówno krętych, jak również prostych ciągów spacerowych. Sjenit znakomicie podkreśla naturalny charakter ogrodu. Zaletą kostki ogrodowej jest jej nieregularny kształt, który doskonale sprawdza się w kompozycjach

ogrodów angielskich oraz jej atrakcyjna cena.

Sjenitowe płyty kamienne – mogą być stosowane do tworzenia ścieżek japońskich i różnych typów ciągów spacerowych twardych. Można je również łączyć z ciągami spacerowymi luźnymi i innymi rodzajami kamieni. Płyty kamienne stanowią jeden z najbardziej efektownych rodzajów nawierzchni dróg ogrodowych, pięknie komponując się z powierzchnią trawników i rabat kwiatowych.

Sjenitowy grys ogrodowy posiada ciemną grafitową barwę i znakomicie

nadaje się do wytyczenia ścieżek luźnych, dobrze kontrastując z jaśniejszymi i zielonymi elementami ogrodu. Grys sjenitowy również sprawdzi się w otoczeniu twardej ścieżki kamiennej wykonanej z jasnych płyt kamiennych.

★★★

Zapraszamy do Centrum Kamienia Ogrodowego które mieści się przy ulicy Igołomskiej 28a w Krakowie. Więcej szczegółów także na stronie internetowej [www.kamien-ogrodowy.com.pl](http://www.kamien-ogrodowy.com.pl).

